中華民國免疫學會 第十八屆第三次理、監事會 會議記錄

中免學會字第 114026 號

一、時間：114 年 4 月 19 日（星期六）18:00

二、地點：台北喜來登大飯店 B1 辰園

三、主持人：葉國偉 理事長

四、出席理事：孫昭玲、孫海倫、徐世達、徐再靜、郭敏玲、陳怡行、陳相成、

              陳得源、曾文逸、楊皇煜、謝奇璋、謝松洲、蘇昱日

五、出席監事：李文益、沈家瑞、洪志興、楊曜旭

六、請假理監事：謝世良、余光輝

七、列    席：蘇冠文、雷偉德

八、紀錄：侯衫卉、張榛云

九、審核、報告及討論事項：

1. 審核並通過 113 年度收支決算表產負債表等。

2. 審核並通過今年 1 月至 4 月 15 日收支表。

3. 3/22-23 日第 39 屆生物醫學聯合年會，預定 4/25 會舉辦結案會議。感謝

前理事長司徒院長的斡旋，原本高昂的國防場地租金以非常優惠價格租借，

以致今年生醫聯合會有盈餘平分給九大學會。

4. 8 月３日（日）假高雄展覽館舉行夏季醫學會。敬請踴躍參加。議程:

http://www.immunology.org.tw/activity/index.asp?/752.html

5. 今年度會員大會暨學術研討會訂於 10 月 25-26 日假台大醫院國際會議中

心舉行。

6. 今年度常年費繳款單將於 4 月底前寄出，請會員持繳款單直接至合作金庫

或超商繳納，也可至郵局劃撥繳納，帳戶：中華民國免疫學會，帳號：

05106628 號。

7. 今年度專科醫師甄試日期 10 月 19 日(日)假台大醫學院舉行，上午筆試，

筆試及格者下午即參加口試。報名截止日 8 月 31 日。現有題庫己屆滿使

用年限需更新，己請甄審委員安排出題老師及命題範圍。

網址: http://www.immunology.org.tw/activity/index.asp?/736.html

8. 申請 114 年度【優秀論文獎】者：請上學會網站下載申請書，及附上 5

份抽印本，於 8 月 31 日前寄達學學會。報名資格及評審方式請上學會網

http://www.immunology.org.tw/activity/index.asp?/752.html
http://www.immunology.org.tw/activity/index.asp?/736.html

站查詢。

http://www.immunology.org.tw/activity/index.asp?/735.html

9. 推薦李建國 ,徐嘉琳 ,林建達及顧正崙教授等出席在夏威夷舉行之 AAI

guest symposium。第十七屆第七次理監事會議通過補助講者及主持人差

旅費台幣５萬元，每次補助最多４位。未申請學會補助的講者或主持人則

提供台幣五仟元的演講費。

10. 學會推薦謝世良副理事長、常務理事郭敏玲教授、謝奇璋醫師等出席在

８月 17-22 日假維也納舉行的 19th International Congress of

Immunology。

十、臨時動議：

1. 蘇昱日醫師提出台灣痠痛研究學會邀請交流有關神經免疫方面主題。

決議：通過。

2. 陳得源醫師提議理監事車馬費採用依地區高鐵票價定額補貼。

決議：通過理監事們可自由選擇採定額制補貼或是寄回車票報銷。

十一、散會

http://www.immunology.org.tw/activity/index.asp?/735.html